
児童数                

令和２年２月１７日 
保護者様 

                      練馬区立北町西小学校 
 校 長  吉川 文章   

           

不審な人物への対応について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解と協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本校学区域内で不審な人物と遭遇したという情報が入っております。下記の情報をご

家庭でもご確認いただきたいと存じます。本日、学校でも児童に指導をいたしましたが、各

家庭でも自分の身を自分で守れるようにご指導くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 不審者情報 

 ２月１４日１６時頃、練馬区北町７丁目（北町西小学校、どんぐり山緑地近辺）で児童へ

の声かけが発生した。下校途中の児童に声をかけ、車のドアを開け手招きした。「車のブレ

ーキランプが切れているかもしれない。」「点くかどうか確認したいからブレーキを踏んでく

れないか。」と声をかけた。 

（不審者の特徴：男性、３０代後半位、ジャンパー、ジーパン、白色系ワゴン車） 

 ※その児童は、「用事があります。」とその場から立ち去り、家庭ですぐにその話をしまし

た。家庭では警察に連絡してすぐに対応が始まりました。 

 

２ もしも不審な人物に出会ったら 

 ・大声で大人に助けを求める。すぐ逃げる。ひまわり１１０番などに行く。 

 ・警察に連絡する。 

 ・学校に連絡する。 

 

 

 

 

 

３ いかのおすし 

  学校では「いかのおすし」について指導を行っています。ご家庭でも、お子様とお話し

ください。 

 

 

 

 

 

     【連絡先】 練馬区立北町西小学校 副校長 木村 順子  Tel.  3932-7234                

すぐに警察（１１０番）に連絡をお願いします。警察はすぐに対応を始めます。その

際、不審な人物の性別、年齢、髪型、服装、持ち物などについての情報を提供できると、

パトロールの際の有力な情報となります。 

いか…知らない人にはついていかない。 の…知らない人の車にはのらない。 

お …おおきな声を出す。       す…すぐ逃げる。 

し …すぐにしらせる。 


